
Darovacia zmluva 
uzatvorená podľa § 11 ods.7 zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov 

a § 628 a nasl. Občianskeho zákonníka 

Číslo zmluvy darcu: 2024/735 

Darca : Slovenská republika, správca 
Ministerstvo financií Slovenskej republiky 

Sídlo: Štefanovičova 5 
817 82 Bratislava 

V zastúpení: Ing. Vladimír Kešjar, 
generálny tajomník služobného úradu 

IČO: 00151742 

(dalej len „darca") 

a 

Obdarovaný: Obec Zvolenská Slatina 

Sídlo: SNP 370/19 
962 01 Zvolenská Slatina 

V zastúpení: Ing. Mária Klimentová, starostka obce 
IČO: 00320447 
DIČ: 2021339441 

(ďalej len „obdarovaný") 

uzatvárajú túto darovaciu zmluvu (ďalej len „zmluva"): 

Článok 1 

Predmet zmluvy 

1.1 Predmetom zmluvy je darovanie hnuteľného majetku štátu v správe darcu Ministerstva financií SR, a to: 
výpočtová technika, špecifikovaná v Prílohe 5.1 tejto zmluvy. 

1.2 Predmetom darovania podľa tejto zmluvy je hnuteľný prebytočný majetok, ktorý neslúži a ani v budúcnosti 
nebude slúžiť darcovi na plnenie úloh v rámci predmetu jeho činnosti, alebo v súvislosti s ním a bol 
vyhlásený za prebytočný majetok (ďalej len „dar"). 

1.3 Darca prenecháva obdarovanému dar bezodplatne a obdarovaný tento dar prijíma, a bude ho využívať 
na účely, ktoré sú v súlade s § 11 ods. 7) zákona č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení 
neskorších predpisov. 



Článok 2 
Účel darovania 

2.1, Obdarovaný sa zaväzuje využívať dar na podporu materiálno-technického zabezpečenia zamestnancov 
obce v rámci digitalizácie štátnej a verejnej správy, konkrétne na elektronizáciu administratívnych činností. 

2.2. Darca si vyhradzuje právo kontroly využívania daru na uvedené účely po dobu 1 roka. 

3.1. Obdarovaný pozná a preberá dar v takom stave, v akom sa nachádza ku dňu účinnosti zmluvy. 
3.2. Prevzatím daru sa tento nadobúda do vlastníctva obdarovaného. Týmto okamihom prechádza 

na obdarovaného i nebezpečenstvo náhodnej skazy a náhodného zhoršenia daru. 
3.3. Fyzické odovzdanie a prevzatie daru sa uskutoční do 10 dní po nadobudnutí platnosti tejto zmluvy, a to 

formou odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu podpísaného oprávneným zástupcom darcu 
a oprávneným zástupcom obdarovaného. 

4.1. Ak nie je v tejto zmluve dohodnuté inak, riadia sa z nej vyplývajúce právne vzťahy ustanoveniami zákona 
č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu, Občianskym zákonníkom a inými súvisiacimi právnymi 
predpismi. 

4.2. Darca vyhlasuje, že na dare, ktorý je predmetom darovania podľa tejto zmluvy, neviaznu žiadne dlhy, ani 
iné nesplnené povinnosti. 

4.3. Táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 
Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

4.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom udelenia súhlasu odborom majetkovoprávnym, sekcie legislatívnej 
a majetkovoprávnej Ministerstva financií Slovenskej republiky a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim 
po dni jej zverejnenia. 

4.5. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých tri obdrží darca a dva obdarovaný. 
4.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej, nemajú námietky proti jej forme a obsahu, 

a na znak toho, ju vlastnoručne podpisujú. 

Darca: Obdarovaný: 

Článok 3 
Nadobudnutie vlastníckeho práva a správy 

Článok 4 
Záverečné ustanovenia 
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î o 
- v l 
o 

o 100005032 
100005030 
100004954 
100004947 
100004939 
100004937 
100004914 
100004906 
100004862 
100004696 
100004685 
100004660 
100004642 
100004621 
100004595 
100004581 
100004540 
100004523 
100004516 
100004934 
iodobý m

ajetok 

M
onitor 22" Lenovo Thin Vision LT 225p 

M
onitor 22" Lenovo Thin Vision LT 225p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

M
onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 

Notebook T530,dok.stan.,kl.,m
yš+taška 

N
 otebook T530,dok.stan.,kľ, m

yš+taška 
Notebook 

T530+dok.st.+kláv.+m
yš+taška 

Notebook 
T530+dok. st.+kláv.+m

yš+taška 
Notebook T530+dok. st.+kláv.+m

yš+taška 
Notebook 

T530+dok.st.+kláv.+m
yš+taška 

Notebook T530+dok.st.+kiáv.+m
yš+taška 

Notebook 
T530+dok.st.+kláv.+m

yš+taška 
Notebook 

T530+dok.st.+kláv.+m
yš+taška 

Notebook 
T530+dok.st.+kláv+m

yš+taška 
M

onitor 22" Lenovo ThinkVision LT250p 
O

značenie 

V1ZN
500 

V1YW
252 

V1ZM
117 

V1YA763 
V1YW

248 
V1ZN

689 
V1ZK751 
V1ZN615 
V1ZL859 
PK2NY7X 
PK2N

Y5M
 

|PK2NY4H
 

PK2NY5C
 

PK2NY68 
PK2N

Y62 
PK2NZP4 
PK2NZPE 
PK2NY5E 
PK2NZPR

 
V1YW

247 
Sériové čfs 16 764,00 oo oa 

_ \ 
oo o oo oo 

c ? 
OO oo 

v 
oo oo 

<=> 

1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 
1 496,40 oo 

Obstarávac M
FO

' 
M

FO
' 

M
FO

' 
M

FO
' 

M
FO' 

M
FO

' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 
M

FO' 

-n o 

ID pôvodný 

I0000! 
I0000! 
10000' 
10000! ÍO

OO
OI

 10000! 
10000! Í0

O0
OI

 I0000 
10000i 
10000í 
10000í Í0

00
0I

 
Í0

00
0I

 I0000! 
10000i 
10000í Í0

00
0I

 I0000! 
10000! 

ID pôvodný Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Štefanovičová 
Kýčerského 
O

značenie 



Ministerstvo financií Slovenskej republiky podľa § 11 ods. 7 zákona Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov vo funkcii zriaďovateľa 

súhlasí 

s bezodplatným prevodom hnuteľného majetku štátu, špecifikovaného v prílohe č. 1 darovacej zmluvy č. 2024/735, 
z vlastníctva Slovenskej republiky, správy Ministerstva financií Slovenskej republiky, Štefanovičová 5, 817 82 
Bratislava, IČO 00 151 742, do výlučného vlastníctva obce Zvolenská Slatina, SNP 370/19, 962 01 Zvolenská 
Slatina, IČO 00 320 447. 

V Bratislave 08.08.2024 
K spisu číslo: MF/13511/2024-821 

Mgr. Martin Dziak 
riaditeľ 

odboru majetkovoprávneho 




